
www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
 Município de Trizidela do Vale 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

SUMÁRIO 
 
 
PORTARIAS 
 
Pagina .................................................................. 01/02 

       
 

             PORTARIA Nº 010/2016 

Designa o servidor responsável pelo acompanhamento, controle 

e fiscalização da execução de contrato/aditamento(s) no âmbito 

do Poder Executivo do Município de Trizidela do Vale- 

Maranhão, e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO 

VALE, ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DO ART. 67 DA LEI Nº 

8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E ALTERAÇÕES 

POSTERIORES. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar o Sr. Rommel Silva Nunes, Engenheiro Civil 

CREA/MA. nº 4479/D, para atuar como gestor de 

contrato, com poderes específicos para proceder ao 

acompanhamento, controle e fiscalização, bem como 

outras atribuições incluídas pela legislação vigente, da 

execução do contrato/aditamento(s), especificado no art. 

2º desta portaria. 

Art. 2º. O servidor acima designado atuará como gestor de 

Contratos dos Serviços de Obras de Engenharia, 

celebrado entre o Município de Trizidela do Vale – MA.  

Através desta Prefeitura Municipal durante o ano de 

2016. 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 

revogadas as disposições em contrário. 

 Dê-se ciência e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Trizidela do Vale, 

Estado do Maranhão, em 11 de Janeiro de 2016.  

CHARLES FREDERICK MAIA FERNANDES 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 013/2016 

Designa a servidora responsável pelo acompanhamento, controle e 

fiscalização da execução de contrato/aditamento(s) no âmbito do 

Poder Executivo do Município de Trizidela do Vale - Maranhão, e 

dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO 

VALE, ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DO ART. 67 DA LEI Nº 

8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar o Sr. José Carlos dos Santos, CPF nº 132.615.173-

87, C. I. Nº 155.303 – SSP-MA. para atuar como gestor  de 

contrato, com poderes específicos para proceder ao 

acompanhamento, controle e fiscalização, bem como outras 

atribuições incluídas pela legislação vigente, da execução do 

contrato/aditamento(s), especificado no art. 2º desta 

portaria. 

Art. 2º. A servidor acima designado atuará como gestor de contrato, 

celebrado entre a Secretaria Municipal de Infraestrutura, 

através desta Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale – 

Maranhão, durante o ano de 2016. 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 

revogadas as disposições em contrário. 

 Dê-se ciência e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Trizidela do Vale, Estado 

do Maranhão, em 11 de Janeiro de 2016. 

 

CHARLES FREDERICK MAIA FERNANDES 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 011/2016 

Designa a servidora responsável pelo acompanhamento, controle e 

fiscalização da execução de contrato/aditamento(s) no âmbito do Poder 

Executivo do Município de Trizidela do Vale - Maranhão, e dá outras 

providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO 

MARANHÃO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS 

TERMOS DO ART. 67 DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar a  Srª. Lígia Maria Nascimento Veras,  CPF  nº 

799.772.603-97,  C. I. nº 047085032013-8- SSP -MA.,  para 

atuar como gestora  de contratos da Secretaria Municipal de 

Saúde, com poderes específicos para proceder ao 

acompanhamento, controle e fiscalização, bem como outras 

atribuições incluídas pela legislação vigente, da execução do 

contrato/aditamento(s), especificado no art. 2º desta 

portaria. 

Art. 2º. A servidora acima designada atuará como gestora de 

contrato, celebrado entre a Secretaria Municipal de Saúde 

de Trizidela do Vale – MA. Através  desta Prefeitura 

Municipal durante o ano de 2016. 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 

revogadas as disposições em contrário. 

 Dê-se ciência e cumpra-se. 

   ANO III  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL ,TRIZIDELA DO VALE, SEGUNDA - FEIRA 11 DE JANEIRO DE  2016 PAG 01/02 



2/2  
 
 
 

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

 

    ANO III  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , TRIZIDELA DO VALE, SEGUNDA - FEIRA 11 DE JANEIRO DE  2016 

Gabinete do Prefeito Municipal de Trizidela do Vale, 

Estado do Maranhão, em 11 de Janeiro de 2016. 

CHARLES FREDERICK MAIA FERNANDES 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 012/2016 

 

Designa a servidora responsável pelo acompanhamento, controle e 

fiscalização da execução de contrato/aditamento(s) no âmbito do Poder 

Executivo do Município de Trizidela do Vale - Maranhão, e dá outras 

providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO 

MARANHÃO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS 

TERMOS DO ART. 67 DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar a Srª. Vanessa Fernanda Belford,  CPF  nº 

016.434.57365,  C. I. nº 235969200002-3 SSP -MA.,  

para atuar como gestora  de contratos da Secretaria 

Municipal de Administração, com poderes específicos 

para proceder ao acompanhamento, controle e 

fiscalização, bem como outras atribuições incluídas pela 

legislação vigente, da execução do 

contrato/aditamento(s), especificado no art. 2º desta 

portaria. 

Art. 2º. A servidora acima designada atuará como gestora de 

contrato, celebrado entre a Secretaria Municipal de 

Administração de Trizidela do Vale – MA. Através desta 

Prefeitura Municipal durante o ano de 2016. 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 

revogadas as disposições em contrário. 

 Dê-se ciência e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Trizidela do Vale, 

Estado do Maranhão, em 11 de Janeiro de 2016. 

 

CHARLES FREDERICK MAIA FERNANDES 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município 

poder  

 
SITE 

www.trizideladovale.ma.gov.br 

 

Charles Frederick Maia 

Fernandes 

Prefeito Municipal 
 

  

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

